
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 15 августа 1994 г. N 961 

                             г. Москва 

 

 

     О предоставлении Главнокомандующему Пограничными войсками 

   Российской Федерации права установления дополнительных выплат 

     военнослужащим и гражданскому персоналу Пограничных войск 

                       Российской Федерации 

 

     В целях    сохранения   кадрового   потенциала   и   поощрения 

военнослужащих   и   гражданского   персонала   Пограничных   войск 

Российской    Федерации,    достигших    высоких    результатов   в 

оперативно-служебной   деятельности,    Правительство    Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Предоставить Главнокомандующему     Пограничными      войсками 

Российской Федерации право устанавливать: 

     военнослужащим и гражданскому  персоналу  оклады  по  воинской 

должности (тарифные ставки) с увеличением на 25 процентов за службу 

(работу) в Пограничных войсках Российской Федерации; 

     военнослужащим надбавку    за   сложность,   напряженность   и 

специальный режим службы  в  размере  до  50  процентов  оклада  по 

воинской должности; 

     военнослужащим премии в  размере  до  трех  окладов  денежного 

содержания в год; 

     гражданскому персоналу единовременное денежное  вознаграждение 

за  добросовестное  исполнение  должностных  обязанностей по итогам 

календарного года в размере двух должностных окладов. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


